
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020900230

230

Nº 29, quinta-feira, 9 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2023 (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS)
O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na

modalidade Pregão Eletrônico n° 006/2023 (Sistema de Registro de Preços), Processo
Administrativo nº 015/2023. Tipo: Menor Preço por Item. Objeto REGISTRO DE P R EÇO
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE CÂMARAS, PNEUS E
PROTETORES PARA PNEUS A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
HELIÓPOLIS (BA). Sessão de abertura às 09:30 do dia 28/02/2023. Os interessados
poderão obter o Edital em www.licitanet.com.br.

Heliópolis-BA, 8 de fevereiro de 2023.
ANTÔNIO JACKSON MARANDUBA DE SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023 SRP

O Município de Ibicuí/BA comunica a abertura do Pregão Eletrônico n.º
008/2023, a compra dos itens alimentícios para Merenda Escolar, ano letivo de 2023. Início
do acolhimento das propostas a partir do dia 09/02/2022 às 09:00 - Abertura das
Propostas 23/02/2023 às 08:00. Início da Sessão de Disputa de Preços 23/02/2023 às
08:15. O edital no endereço www.licitacoes-e.com.br ou pmibicuilicitacoes@hotmail.com.
O pregão será realizado através do site www,licitações-e.com.br mediante inserção e
monitoramento de dados gerados e transferidos para o aplicativo "licitações-e", constante
na página eletrônica do Banco do Brasil, Licitação Banco do Brasil n.º. Informações
adicionais poderão ser obtidas, pessoalmente, ou pelo telefone 73.3272.2294, ou e-mail
pmibicuilicitacoes@hotmail.com.Ibicuí-BA, 08 de fevereiro de 2023.

ALFREDO RUY SANTOS COSTA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2023

Abertas e lidas as propostas, após o recebimento e julgamento, concluímos que
as empresas BRUNO BARRETO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ
37.167.207/0001-65, vencedora de todos os lotes. Desta forma, torna público a
ADJUDICAÇÃO do objeto ao licitante.

Ibipeba/BA, 6 de fevereiro de 2023.
EDESIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA.

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2023

Torna público a HOMOLOGAÇÃO do certame, objeto: aquisição de gêneros
alimentícios destinados a merenda escolar, em 06/02/23. Encaminhe-se ao Setor de
Contratos para realizar a contratação em tela.

Ibipeba/BA, 6 de fevereiro de 2023.
DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO.

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO CPP-00301-2023. PP SRP 03/23. Objeto: aquisição de gêneros
alimentícios destinados a merenda escolar. Contratado: BRUNO BARRETO COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ 37.167.207/0001-65. Vigência: até 06/02/24. Valor: R$
668.569,30.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 117/2023 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo
Municipal de Saúde - CONTRATADA: ORTOCRED S/S; CNPJ nº: 10.575.733/0001-08; OBJETO:
Serviços de saúde em consultas especializadas, no atendimento, em caráter complementar,
aos usuários do Sistema Único de Saúde - SUS, para atender as necessidades da Secretaria
de Saúde do Município de Ibotirama; VALOR TOTAL: R$ 45.500,00 (quarenta e cinco mil e
quinhentos reais); REC. ORÇ.: 0208001/2059/3.3.90.39.00.00/600-5001002; DATA DE
ASSINATURA: 23 de janeiro de 2023; Ademilton Mendonça Santos - Secretário Mun. de
Saúde.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 003 do Contrato nº. 109/2022 - Processo Administrativo nº
053/2021 - Pregão Presencial nº 021/2021-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama, através do Fundo Mun. de Ibotirama-Ba, CONTRATADA: INDÚSTRIA E COM. DE
PANIFICAÇÃO MIRANDA E PEREIRA LTDA, CNPJ sob n° 07.125.051/0001-99; OBJETO:
Objetivando fazer o acréscimo de até 25% (vinte e cinco por cento) dos itens contratados;
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 1º, da Lei 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante,
Secretario Mun. de Saúde: Ademilton Mendonça Santos, e pelo Contratado: Cláudio Gil M.
Pereira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023 - SRP

Objeto: Formação de Registro de Preço para Aquisição de medicamentos
destinados aos atendimentos de urgência e emergência da população, nas unidades de
Pronto Atendimento geridas pelo Fundo Municipal de Saúde de Ilhéus/BA. Sessão:
www.licitacoes-e.com.br, nº ID 986273. Abertura em 28/02/2023, às 08:00h. Inicio da
disputa: 28/02/2023 às 09:00h. Edital e anexos no www.licitacoes-e.com.br e
www.transparenciasaude.ilheus.ba.gov.br. Demais informações:
www.licitacao.saude@ilheus.ba.gov.br, ou presencialmente, de segunda a sexta-feira,
das 08h00 min. às 17h00min no endereço: Rua Araújo Pinho, nº 07, 2º Andar, Centro,
CEP: 45.653-145.

Ilhéus/BA, 8 de fevereiro de 2023.
JACKSON LIMA ARAÚJO SOBRINHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023-SRP

O Pregoeiro Oficial torna público, para conhecimento dos interessados, a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 007/2023-SRP, (licitacoes-e: nº 986520), cujo
objeto é a contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro de
preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal
de aquisição de CESTA BÁSICA, através da Secretaria Municipal de Ação Social e Desporto
do Município de Ipiaú. Sessão de abertura: 23/02/2023 às 10h15mim. O Edital poderá ser
retirado no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, bem como, no
www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da Transparência: www.ipiau.ba.gov.br. Jan
Gonçalves Muniz Ferreira - Pregoeiro Oficial, Decreto nº 6.297/2022. Ipiaú-BA, 08 de
fevereiro de 2023.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023-SRP

O Pregoeiro Oficial torna público, para conhecimento dos interessados, a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 008/2023-SRP, (licitacoes-e: nº 986536), cujo
objeto é a contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro de
preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal
de aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para atender as necessidades das Secretarias e
demais órgãos Públicos do Município de Ipiaú/BA. Sessão de abertura: 23/02/2023 às
14h15mim. O Edital poderá ser retirado no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br,
bem como, no www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da Transparência:
www.ipiau.ba.gov.br.

Ipiaú-BA, 8 de fevereiro de 2023.
JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 8/2023

Dia 24/02/23 às 9h. Objeto: aquisição de material de limpeza. Menor preço por
lote. Edital: www.licitacoes-e.com.br, www.iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL, Rua
Rosalvo Félix, 74, de 8 às 12h.

Iraquara/BA, 8 de fevereiro de 2023.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO FME Nº 2/2023

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para
fornecimento de Gêneros Alimentícios (Merenda Escolar), no decorrer do ano letivo para
atender os alunos da Rede Municipal de Educação, pelo período de 12 meses, conforme
quantidades e especificações estabelecidas neste Edital, no dia 28/02/2023, as 10:00 hs.
Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br - Prefeitura de Itaberaba.
INFORMAÇÕES - Fone (75) 3251-0593, no horário de expediente das 8:00 as 12:00hs ou na
Secretaria de Administração, Modernização e Informação no CIA - Centro Integrado
Administrativo na Sala de Licitações na Rua Zulmira Zilvany, s/n (FEIRA NOVA), Itaberaba -
Bahia. Este certame ocorrera através do site www.licitacoes-e.com.br. Itaberaba-BA, 08 de

Fevereiro de 2023.

IGOR ROBERTO ALVES SANTANA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI
R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Licitação Pregão Presencial n.º 066/2021, publicado no dia
06/02/2023, seção 3, página 176, onde se lê: "Pregão Presencial 066/2021, Leia se Pregão
Presencial 009/2023".

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2023

O PREGOEIRO torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 001/2023, Processo Administrativo: 021/2023, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação
de empresa para o fornecimento de material de limpeza, visando atender a necessidade da
Prefeitura Municipal e demais Secretarias do Município de Jandaíra - BA. INÍCIO DA SESSÃO
DE DISPUTA DE LANCES: às 09 horas do dia 27/02/2023, no Portal Bolsa de Licitações do
Brasil - BLL - www.bll.org.brr - Maiores informações através do tel. (75) 3445 - 2176 das
08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no endereço eletrônico
oficial da licitação - https://www.jandaira.ba.gov.br/licitacoes/ ou no Bolsa de Licitações do
Brasil - BLL - www.bll.org.brr ou na Prefeitura Municipal de Jandaíra - BA, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

JUAN MANUEL REGUEIRA RIOS NETO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jeremoabo, no exercício das
atribuições que lhe confere o Decreto n.º 008/2022, torna público para
conhecimento dos interessados, que devido alterações no instrumento
convocatório que afetam a elaboração das propostas, encontra-se aberta, com
novo prazo, Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, objetivando à
AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA
OS VEÍCULOS OFICIAIS DOS TIPOS LEVES, MÉDIOS E PESADOS PERTENCENTES À
FROTA OPERACIONAL DO MUNICÍPIO, que será realizada no dia 24/02/2023, às
08h30min, (horário de Brasília) no portal www.portaldecompraspublicas.com.br,
Informamos que o Edital encontra-se disponível nos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br, http://jeremoabo.ba.gov.br/site/editais, e
na Sala de Licitações e Contratos situada à Rua Dr. José Gonçalves de Sá, nº
24, centro, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00
horas. Jeremoabo/Ba, 09/02/2023.

JOSÉ ANTÔNIO NETO ALVES LOPES


		2023-02-09T08:30:19-0300




